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UCHWAŁA NR XXXIV/232/10

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU

z dnia 25 marca 2010r.
w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na terenie gminy Torzym

     Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody t.j. z 2009r. (Dz. U. Nr 151, poz. 1220.) uchwala się, co następuje: 
    §1.1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „MSZAR Z BAGNEM” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 63 Gądków Wielki. 
    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego wynosi 7,44 ha.

    3. Załącznik Nr 1 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje: 

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny  
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny MSZAR Z BAGNEM


	1.
	14-13-1-04-225j
	7255
	08-07-055-0063-7255
	3,71
	Śródleśny mszar torfowiskowo-wełniankowy w cz. C dobrze zachowanym borem bagiennym. Stanowiska chronionych i rzadkich roślin w tym: bagno zwyczajne, torfowce, czerwień błotna, wełnianka pochwowata, żurawina błotna, płonnik pospolity. Torfowisko na obrzeżach porośnięte brzoza omszoną. Obiekt o wybitnych walorach przyrodniczych. 
	Bagno

	2.
	14-13-1-04-226k
	7226/2
	08-07-055-0063-7226/2
	3,73
	
	Bagno


    §2.1. Ustanawia się  użytek ekologiczny o nazwie „GRABÓWKA” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 64 Grabów.

    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego po zmianach wynosi 1,51 ha.

    3. Załącznik Nr 2 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny .
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny GRABÓWKA



	1.
	14-13-2-06-97l
	7097/2
	08-07-055-0064-7097/2
	1,51
	Śródleśny mszar wełniankowo-torfowiskowy w niecce bezodpływowej, z lustrem wody w cz. środkowej. Stanowiska chronionych i rzadkich roślin w tym: bagno zwyczajne, czermień błotna, wełnianka pochwowata, żurawina błotna, siedmiopalecznik błotny. Torfowisko na obrzeżach porośnięte brzoza omszoną w wieku 60 lat na 40% powierzchni. Krzewy brzozy, kruszyny i świerka na pow. Około 30%. Obiekt o wysokich walorach przyrodniczych. 

	Bagno


    §3.1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „MSZAR WEŁNIANKOWY” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 65 Koryta.

    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego wynosi 1,60 ha.

    3. Załącznik Nr 3 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny  
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny  MSZAR WEŁNIANKOWY


	1.
	14-13-2-06-158i
	7315
	08-07-055-0065-7315 
	1,60
	Mszar wełniankowo-torfowiskowy w niecce bezodpływowej. Na torfowisku sosny, brzozy w wieku 25-40 lat na 50% pow. Stanowiska chronionych i rzadkich roślin w tym: wełnianka pochwowata, żurawina błotna, modrzewnica zwyczajna, płonnik pospolity. Krzewy brzozy omszonej na 10% pow. Obiekt o lokalnych walorach przyrodniczych.
	Bagno


    §4.1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „BAGNO PRZY PARKINGU” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 65 Koryta.

    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego  wynosi 4,22 ha.
    3. Załącznik nr 4 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 
skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny 
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny BAGNO PRZY PARKINGU



	1.
	14-13-2-07-195i
	7330
	08-07-055-0065-7330
	0,69
	Mszar wełniankowo-torfowiskowy, położony w niecce bezodpływowej. Na torfowisku brzozy, olsza w wieku 60 lat. Torfowisko przejściowe z cechami degradacji położone na E od miasta Torzymia. Stanowiska roślin chronionych: torfowce, bagno zwyczajne oraz zagrożonych i rzadkich: wełnianka pochwowata, żurawina błotna, płonnik pospolity. Krzewy wierzby na 30% pow. Obiekt o lokalnych walorach przyrodniczych. 

	Bagno

	2.
	14-13-2-07-195j
	7329
	08-07-055-0065-7329
	3,53
	
	Bagno


    §5.1. Ustanawia  się użytek ekologiczny o nazwie „MSZAR MSZAKI” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 70 Pniów.

    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego  wynosi 0,46 ha.

    3. Załącznik Nr 5 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid.

działki 
	Adres ewidencyjny 
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny MSZAR MSZAKI



	1.
	14-13-3-10-85n
	7085
	08-07-055-0070-7085
	0,46
	Niewielkie śródleśne torfowisko mszarne w bezodpływowym zagłębieniu. Mszar torfowcowi, przekształcający się w bur bagienny z sosną zwyczajną. Stanowiska roślin chronionych: (mszaki) Sphagum Jallax, Sph.magellenicum; zagrożonych i rzadkich wełnianka pochwowata, żurawina błotna, modrzewnica, siedmiopalecznik błotny. Miejsce rozrodu płazów i gadów - żab zielonych i zaskrońca. Na obrzeżach brzoza i osika w wieku 45 lat. Krzewy na 45% pow. Obiekt o wysokich lokalnych walorach przyrodniczych. 
	Bagno


    §6.1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie  „PORĘBY” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 70 Pniów.

    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego po zmianach wynosi 2,69 ha.

    3. Załącznik Nr 6 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny 
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny PORĘBY



	1.
	14-13-3-10-108n
	7263/1
	08-07-055-0070-7263/1
	2,69
	Śródleśne mezotroficzne mokradło położone w sąsiedztwie kompleksu lasów uzdrowiskowych Miasta Torzym. Na obrzeżach mokradła typowo wykształcone zbiorowisko olsu torfowcowego tworzące mozaikę ze zbiorowiskami mezotroficznej roślinności bagiennej – m. in. turzycowiska z turzycą dzióbkowatą i turzycą tunikową. Miejsce rozrodu płazów i gadów - żab zielonych i zaskrońców. Mokradło porośnięte Olch w wieku 35-55 lat i brzóz w wieku 40 lat, krzewy na 40% pow. Obiekt o lokalnych walorach przyrodniczych.
	Bagno


    §7. 1. Ustanawia  się użytek ekologicznych o nazwie „MODRZEWNICA” położony na terenie obrębu ewidencyjnego Nr 70  Pniów, Nr 61 Garbicz.
    2. Powierzchnia całkowita użytku ekologicznego  wynosi 2,45 ha.

    3. Załącznik Nr 7 Mapa – granice obszaru uznanego za użytek ekologiczny 

    skala 1:10 000

Zestawienie ewidencyjne działek obejmuje:

	L.p.
	Adres leśny
	Nr ewid. działki 
	Adres ewidencyjny 
	Pow.

(ha)
	Opis obiektu
	Rodzaj gruntu

	Użytek ekologiczny MODRZEWNICA



	1.
	14-13-3-10-266p
	7012/2
	08-07-055-0070-7012/2
	1,20
	Śródleśny mszar torfowiskowo-wełniankowy, położony w nicce bezodpływowej. Torfowisko porośnięte Sosną i Brzozą w wieku 15-25 lat, o fizjonomii boru mieszanego bagiennego, na obrzeżach Brzoza, Sosna, Dąb w wieku 41-120 lat. Stanowiska chronionych i rzadkich gat. roślin: torfowce, czermień błotny, wełnianka pochwowata, wełnianka wąskolistna, modrzewnica zwyczajna, żurawina błotna, siedmiopalecznik błotny. Obiekt o wysokich walorach przyrodniczych. 
	Bagno

	2.
	14-13-3-10-271b
	7023
	08-07-055-0061-7023
	1,25
	
	Bagno 


    §8. Sprawującym nadzór nad użytkami ekologicznymi określonymi uchwałą oraz zapewniającym warunki prawne, organizacyjne i finansowe dla ochrony przyrody jest Nadleśnictwo Torzym. 

    §9.1.  W stosunku do użytków ekologicznych MSZAR Z BAGNEM, GRABÓWKA,

MSZAR WEŁNIANKOWY, BAGNO PRZY PARKINGU, MSZAR MSZAKI, PORĘBY, MODRZEWNICA  wprowadza się  następujące zakazy:

1)
niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;


2)
wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
      z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;


3)
uszkadzania i zanieczyszczania gleby;


4)
dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;


5)
likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych;


6)
wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;


7)
zmiany sposobu użytkowania ziemi;


8)
wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, 
      w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;


9)
umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;


10)
zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin 
      i grzybów chronionych;


11)
umieszczania tablic reklamowych.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą:


1)
prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody;


2)
realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody;


3)
zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;


4)
likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.
    §10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

    §11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

    Urzędowym Województwa Lubuskiego.

                                                                                              Przewodniczący Rady

                                                                                                           Bogdan Kuzyk 
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